[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 18 апреля 2022 года
	 № 281
	                         г. Билибино

	Об организации и проведении общественных слушаний по объекту государственной экологической экспертизы, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду, намечаемой хозяйственной и иной деятельности на территории Билибинского муниципального района

Рассмотрев заявление Заказчика, об организации и проведении общественных слушаний на этапе проведения оценки воздействия на окружающую среду и подготовки обосновывающей документации по объекту государственной экологической экспертизы: «Реконструкция водовода с тепловым сопровождением, расположенного в пределах границ земельного участка с кадастровым номером 87:01:020001:35, по адресу: Чукотский АО, Билибинский район, с. Анюйск», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23 ноября 1995 года               № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Приказом Минприроды России от 01 декабря 2020 года         № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», пунктом 7 Положения о порядке организации и проведения общественных слушаний по предварительному варианту материалов оценки воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, общественных слушаний об объектах государственной экологической экспертизы на территории муниципального образования Билибинский муниципальный район, утвержденного Постановлением Администрации Билибинского муниципального района от 27 января 2021 года № 24, руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить срок проведения общественных обсуждений намечаемой деятельности по проектной документации, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду с 18 апреля по 18 мая 2022 года для объекта «Реконструкция водовода с тепловым сопровождением, расположенного в пределах границ земельного участка с кадастровым номером 87:01:020001:35, по адресу: Чукотский АО, Билибинский район, с. Анюйск».
2. Дату проведения общественных слушаний установить 8 мая 2022 года в 18.00 часов в помещении актового зала кабинет 107 в здании Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район, расположенного по адресу: Чукотский АО, г. Билибино, ул. Курчатова, д. 6.
3. Наименование и адрес Заказчика: Муниципальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Билибинского муниципального района, 689450, Чукотский автономный округ, г. Билибино, ул. Геологов, д. 1а, e-mail: mpjkhbr@yandex.ru.
Проектная организация: Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Альянс», адрес: 107031, г. Москва, ул. Рождественка,        д. 5/1, строение 2, Э 3, пом. V, к. 4, оф. 84.
Исполнитель работ по ОВОС: ООО «КЕДР», адрес: 153002, Иваново,                     ул. 9 Января, д. 7а, оф. 501 Б.
4. Органом, ответственным за организацию общественных слушаний на этапе проведения оценки воздействия на окружающую среду и подготовки обосновывающей документации по объектам государственной экологической экспертизы: «Реконструкция водовода с тепловым сопровождением, расположенного в пределах границ земельного участка с кадастровым номером 87:01:020001:35, по адресу: Чукотский АО, Билибинский район, с. Анюйск» является Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
5. Создать рабочую группу по организации и проведению общественных слушаний на этапе проведения оценки воздействия на окружающую среду и подготовки обосновывающей документации по объектам государственной экологической экспертизы: «Реконструкция водовода с тепловым сопровождением, расположенного в пределах границ земельного участка с кадастровым номером 87:01:020001:35, по адресу: Чукотский АО, Билибинский район, с. Анюйск» согласно приложению, к настоящему постановлению.
6. Для ознакомления общественности определить место размещения материалов оценки воздействия на окружающую среду в бумажной версии в здании Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район кабинет 105 с понедельника по пятницу с 9.00 до 17.30, в электронной версией на официальном сайте Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район www.bilchao.ru.
7. Вопросы, замечания, предложения по обсуждаемому документу можно направлять до 7 мая 2022 г. включительно, а также в течении 10 дней после проведения общественных слушаний по адресу: в письменном виде 689450, Чукотский АО, г. Билибино, улица Курчатова, д. 6, здание Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район кабинет 105, в электронном виде определить адреса электронной почты info@bilchao.ru, eco@bilibinojkh.ru.
8. Замечания и предложения по экологическим аспектам намечаемой деятельности можно направить в письменной форме с момента опубликования настоящего постановления до окончания общественных слушаний и в течение 30 дней после проведения общественных слушаний, по адресу: Чукотский АО,                         г. Билибино, ул. Курчатова, 6, к. 105, с понедельника по пятницу с 9.00 до 17.00, а также на официальном сайте Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район: www.bilchao.ru.
9. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района», а также разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
10. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его официального опубликования.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации - начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Рубцова С.М.
Глава Администрации                                                                                       Е.З. Сафонов
Приложение
к Постановлению Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район

от 18 апреля 2022 года № 281
Рабочая группа

	по организации и проведению общественных слушаний
на этапе проведения оценки воздействия на окружающую среду и подготовки обосновывающей документации по объектам государственной экологической экспертизы: «Реконструкция водовода с тепловым сопровождением, расположенного в пределах границ земельного участка с кадастровым номером 87:01:020001:35, по адресу: Чукотский АО, Билибинский район, с. Анюйск»

	Председатель Рабочей группы

	Рубцов Сергей Михайлович
Члены рабочей группы:
	- заместитель Главы Администрации – начальник Управления промышленной и сельскохозяйственной политики;

	Попова Алла Георгиевна
Заводчиков Федор Александрович
Алексеева Лариса Александровна

	- заместитель начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики – начальник отдела промышленности и сельского хозяйства;

- консультант отдела промышленности и сельского хозяйства Управления промышленной и сельскохозяйственной политики;

- начальник ПТО МП ЖКХ Билибинского муниципального района